
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 26 сентября 2017 года              № 1155 

 

 

Об утверждении Порядка получения муниципальным служащим  

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 

разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 

организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 

садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, 

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного 

исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных  

органов управления 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования государственной политики в области противодействия 

коррупции» администрация городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальным служащим 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 

разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 

организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 

садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, 

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного 

исполнительного органа или на вхождение в состав их коллегиальных органов 

управления (далее - Порядок). 

2. Муниципальным служащим администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области, участвующим на день вступления в силу 

Федерального закона от 3 апреля 2017 года N 64-ФЗ "О внесении изменений в 

file:///C:/Users/TrushkovaAS/AppData/Local/Temp/Порядок%20получения%20разрешения%20на%20участие%20в%20управлении.docx%23P38
consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB1540E1526A6A999CBF4F75AD2310CE4D52C791481CB77A769E699F6167C276ZDG8K
file:///C:/Users/TrushkovaAS/AppData/Local/Temp/Порядок%20получения%20разрешения%20на%20участие%20в%20управлении.docx%23P38
consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB1540E1526A6A999CBF4F75AD2310CE4D52C79148Z1GCK


отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

государственной политики в области противодействия коррупции" на безвозмездной 

основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), 

жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, 

огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом 

собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или 

входящим в состав их коллегиальных органов управления, со дня вступления в силу 

настоящего постановления принять меры для получения разрешения, 

предусмотренные данным Порядком, либо прекратить указанную деятельность. 

3. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования на официальном сайте администрации городского округа город 

Шахунья. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации городского 

округа город Шахунья         А.Д.Серов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/TrushkovaAS/AppData/Local/Temp/Порядок%20получения%20разрешения%20на%20участие%20в%20управлении.docx%23P38


УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

от 26.09.2017 №1155 

 

ПОРЯДОК 

ПОЛУЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАЗРЕШЕНИЯ НА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ, ЖИЛИЩНЫМ, ЖИЛИЩНО-

СТРОИТЕЛЬНЫМ, ГАРАЖНЫМ КООПЕРАТИВАМИ, САДОВОДЧЕСКИМ, 

ОГОРОДНИЧЕСКИМ, ДАЧНЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМИ КООПЕРАТИВАМИ, 

ТОВАРИЩЕСТВОМ СОБСТВЕННИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ В КАЧЕСТВЕ 

ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ИЛИ НА ВХОЖДЕНИЕ  

В СОСТАВ ИХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ 

 

(далее - Порядок) 

 

1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального 

закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" 

устанавливает процедуру получения муниципальным служащим администрации городского 

округа город Шахунья Нижегородской области разрешения главы администрации городского 

округа город Шахунья Нижегородской области, руководителя структурного подразделения, 

имеющего статус юридического лица, на участие на безвозмездной основе в управлении 

общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 

садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом 

собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или на 

вхождение в состав их коллегиальных органов управления. 

2. Для получения разрешения на участие в управлении организацией в качестве 

единоличного исполнительного органа или на вхождение в состав ее коллегиального органа 

управления муниципальным служащим администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области (далее - муниципальный служащий) подается заявление на имя 

главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, 

руководителя структурного подразделения, имеющего статус юридического лица, в 

письменном виде согласно приложению не позднее 14 рабочих дней до предполагаемого дня 

начала указанной деятельности. 

К заявлению прилагается копия устава организации. 

3. Лица, претендующие на должность муниципальной службы в администрации 

городского округа город Шахунья Нижегородской области, участвующие в управлении 

организацией в качестве единоличного исполнительного органа или входящие в состав ее 

коллегиального органа управления на день назначения на должность муниципальной 

службы, подают заявление не позднее дня поступления на муниципальную службу. 

4. Заявление должно содержать следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество муниципального служащего, замещаемая им должность 

муниципальной службы; 

2) полное наименование организации, в которой планируется участие в управлении в 

качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального 

органа управления, ее юридический и фактический адрес, контактный телефон руководителя; 

consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB1540E1526A6A999CBC4B7BAD2010CE4D52C791481CB77A769E6996Z6G9K
file:///C:/Users/TrushkovaAS/AppData/Local/Temp/Порядок%20получения%20разрешения%20на%20участие%20в%20управлении.docx%23P81


3) дата начала и окончания, форма и основание участия в управлении организацией в 

качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального 

органа управления; 

4) иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым 

сообщить. 

5. Заявление регистрируется в общем отделе администрации городского округа город 

Шахунья с последующей передачей в сектор кадровой работы, который в свою очередь 

регистрирует заявление в журнале регистрации заявлений о соблюдении требований к 

служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья 

Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов. 

6. Разрешение (отказ в разрешении) участвовать в управлении организацией в качестве 

единоличного исполнительного органа или войти в состав ее коллегиального органа 

управления принимается главой администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области, руководителем структурного подразделения, имеющего статус 

юридического лица, с учетом рекомендаций комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья 

Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов. 

Разрешение (отказ в разрешении) участвовать в управлении организацией в качестве 

единоличного исполнительного органа или войти в состав ее коллегиального органа 

управления оформляется соответствующим правовым актом администрации городского 

округа город Шахунья Нижегородской области, руководителя структурного подразделения, 

имеющего статус юридического лица. 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку получения муниципальным служащим 

администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области разрешения на участие 

на безвозмездной основе в управлении 

общественной организацией, жилищным, 

жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 

садоводческим, огородническим, дачным 

потребительскими кооперативами, товариществом 

собственников недвижимости в качестве единоличного 

исполнительного органа или на вхождение 

в состав их коллегиальных органов управления 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

О ПОЛУЧЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УЧАСТИЕ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ 

В УПРАВЛЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 

(ИЛИ ВХОЖДЕНИЕ В СОСТАВ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ) 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ (ИЛИ ЖИЛИЩНЫМ, 

ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ, ГАРАЖНЫМ КООПЕРАТИВАМИ, САДОВОДЧЕСКИМ, 

ОГОРОДНИЧЕСКИМ, ДАЧНЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМИ КООПЕРАТИВАМИ, 

ТОВАРИЩЕСТВОМ СОБСТВЕННИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ) 

 

В  соответствии  с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта  2007  

года  N  25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" прошу  разрешить  мне  

участвовать на безвозмездной основе в управлении в качестве единоличного   

исполнительного   органа   (или  войти  в  состав коллегиального органа управления): 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(организация  (ее  юридический  и  фактический  адрес,  контактный  телефон руководителя),  

должность,  дата  начала  и  окончания,  форма  и основание участия  в  управлении   

организацией   (либо   вхождения   в   состав   ее коллегиального органа управления)). 

Участие в управлении указанной организацией в качестве единоличного 

исполнительного органа (либо вхождение в состав коллегиального органа управления 

указанной организацией) будет осуществляться в свободное от гражданской службы время и 

не повлечет за собой возникновение конфликта интересов. 

При осуществлении указанной деятельности обязуюсь соблюдать требования, 

предусмотренные статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации". 

 

Приложение: копия устава _______________________________ 

 

                                                   __________________________________ 

                                                    (подпись муниципального служащего) 

                                                   "__" ______________ 20__ года 
 
 

____________________ 

consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB1540E1526A6A999CBC4B7BAD2010CE4D52C791481CB77A769E6996Z6G9K
consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB1540E1526A6A999CBC4B7BAD2010CE4D52C791481CB77A769E699F6167C372ZDG4K
consultantplus://offline/ref=815AABE2BEA2AF8DFB1540E1526A6A999CBC4B7BAD2010CE4D52C791481CB77A769E699BZ6G5K

